
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Extensiones Horarias Preceptores desde el 01/10/2019 al 30/11/2019

 
VISTO:

Las Resoluciones del H.C. S. Nº 261/03 y Nº 439/03, mediante las cuales se estableció la creación de un adicional
por Extensión Horaria al Personal Docente, afectado al Plan de Estudios de Nivel Medio del Colegio.

CONSIDERANDO:

Que se han producido algunas modificaciones en lo que respecta a la real prestación de dichas extensiones horarias
por parte de algunos preceptores de la Casa.

Que resulta necesario realizar la adecuación del pago del adicional de referencia, a la prestación efectiva de
servicios que los docentes realizan durante el presente ciclo lectivo, en función de las necesidades esenciales, para
así asegurar el normal desarrollo de las actividades. 

El reordenamiento de la Planta de Preceptores producido a partir del 01 de octubre de 2019, por
la Resolución N° 1194/2019 del HCS, mediante la cual se designan a Preceptores con carácter
de titulares por concurso.

Atento a las disposiciones de la ordenanza 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art. Nº
14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución Número 1285/14 del H.C.S.
y a las ampliaciones implementadas a éste por el Art. Nº 1 de la Resolución 387/97 del H.C.S.

Las actas correspondientes elevadas por la Vicedirección Académica y analizada por la comisión evaluadora.             
         

Por ello

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.-  Disponer la liquidación de un adicional por extensión horaria a los preceptores que se mencionan en los
listados adjuntos que como Anexo I forman partes integrantes de la presente Resolución, en los cargos y con
dedicación que en cada caso se indica, desde el 01/10/2019 y hasta el 30/11/2019 o antes si fueran desafectados de
dichas extensiones de jornadas. 

Art. 2º.- Notifíquese a los interesados, a quien corresponda a los fines de efectuar las liquidaciones que
correspondan, protocolícese, comuníquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y aprobación. 



 



ANEXO I  01/10/2019 al 30/11/2019

Apellido y Nombre Legajo Cagos Docentes con extensiones horarias Código del 
cargo

Dedicación

FUENTES GUTIERREZ, GISEL 49.508 Preceptora 227 Doble

CHINELLATO,ROCÍO BELÉN 49.490 Preceptora 227 Doble

DÓLAR, MATÍAS AGUSTÍN 51.330 Preceptor 227 Doble

DIEZ GUZMÁN, NATALIA 51.641 Preceptora 227 Doble

ARIAS, MANUEL 49.810 Preceptor 227 Doble

BACA, FLORENCIA EVELÍN 54.294 Preceptora 227 Doble

MAYORGA QUARIN, LAURA 51.327 Preceptora 227 Doble

SALA DÍAZ, MARIANO 46.100 Preceptor 227 Doble





ANEXO I  01/10/2019 al 30/11/2019


Apellido y Nombre Legajo Cagos Docentes con extensiones horarias Código del 
cargo


Dedicación


FUENTES GUTIERREZ, GISEL 49.508 Preceptora 227 Doble


CHINELLATO,ROCÍO BELÉN 49.490 Preceptora 227 Doble


DÓLAR, MATÍAS AGUSTÍN 51.330 Preceptor 227 Doble


DIEZ GUZMÁN, NATALIA 51.641 Preceptora 227 Doble


ARIAS, MANUEL 49.810 Preceptor 227 Doble


BACA, FLORENCIA EVELÍN 54.294 Preceptora 227 Doble


MAYORGA QUARIN, LAURA 51.327 Preceptora 227 Doble


SALA DÍAZ, MARIANO 46.100 Preceptor 227 Doble





	numero_documento: RDIR-2019-576-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 15 de Octubre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-10-15T12:38:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-15T15:33:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-15T15:33:13-0300
	GDE UNC




